[bookmark: _GoBack]Письмо №354 от 26 апреля 2021 года
О проведении Всероссийских открытых уроков «ПроеКТОриЯ»

Руководителям ОО
В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере среднего профессионального образования и профессионального обучения Минпросвещения России от 21.04.2021 г. №05-429, письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-4254/01-18/21 от 26.04.2021г.  МКУ «Управление образования» Сергокалинского района информирует о том, что в рамках реализации открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «ПроеКТОриЯ», направленных на раннюю профориентацию состоится демонстрация выпуска «Шоу профессий», направленного на знакомство школьников с профессией «Электромонтажник», 28 апреля 2021 г. в 11:00 по московскому времени.
Трансляция уроков будет проводиться на официальной странице Минпросвещения России в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/minprosvet и на официальном сайте проекта по адресу: https://шоупрофессий.рф.
Просим подключиться к открытым урокам, а также разместить на имеющихся информационных ресурсах сведения об их проведении.
Отчет по проведению открытых онлайн-уроков необходимо предоставить на адрес электронной почты uma196565@mail.ru в срок до 29 апреля в соответствии с приложением.
Cсылки на предстоящий выпуск Шоу профессий (28 апреля, 11:00 по мск):
ВК: https://vk.com/video-203368827_456239023
Официальный сайт: шоупрофессий.рф
YouTube: https://youtu.be/YJ6M8bwxJ7M
Записи выпуска будут доступны по этим же ссылкам.
Просим Вас обеспечить участие в открытых уроках.

Приложение: в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                               Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46